
 
 

 
  

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARICÁ 
AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE EPT 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2020 

 

PARTES: AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE – EPT E WR MONTE SIÃO 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. 

OBJETO: CONTRATO DE FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL A BASE DE ROCA DE 

GALÕES, PARA ATENDER A EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE. 

PRAZO:  08/01/2020 à 31/12/2020. 

VALOR GLOBAL: R$ 12.150,00 (DOZE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS) 

PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.04.122.0069.2277 

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.3.9.0.30.07.99.00;  

ORIGEM DO RECURSO: 206 (Royalties) 

NOTA DE EMPENHO: 000025; 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: REGENDO-SE PELAS NORMAS GERAIS DA LEI FEDERAL 

Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, DO DECRETO MUNICIPAL 158 DE 2018, DEMAIS 

LEGISLAÇÕES APLICAVEIS AO TEMA, PELO CONTRATO Nº 001/2020, CONFORME 

AUTORIZADA NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0027837/2019 NOS TERMOS E 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

12/2019, DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0019915/2019, ORIUNDO DA LICITAÇÃO, 

SOB A MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019. 

 

 

Maricá / RJ, 08 de janeiro de 2020. 

 

 

 

CELSO HADDAD LOPES 
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes -EPT 

Mat 10.00122 

 


